Unidad 6, Leccion 4 0

Dia 1 de centros

Practiquemos cémo sumar y restar.
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Gialentamienth

Conversacion numérica: Usemos decenas para

sumar

Encuentra mentalmente el valor de cada expresion.

*9+6
*29+6
« 39+7

*39+9

n

Grado 1 ., CC BY NC 2024
Unidad 6 ® Leccion4d @ [llustrative Mathematics®

® 2



Gctividad 2)

Centros: Momento de escoger

Escoge un centro.

NUmeros objetivo

Cinco en linea

Ordena tus numeros

114/36%2)
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